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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 195 – Forslag til lov om ændring af ligningsloven, kildeskatteloven 
og personskatteloven (Nedsættelse af loft over rejsefradrag, øget be-
skatning af fri bil, beskatning af fuldt skattepligtiges udenlandske løn-
indkomst, beskatning ved arbejdsudleje og udvidet beskatning af løn-
arbejde i Danmark)

. 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 40 af 30. august 2012. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Thor Möger Pedersen

/  Carsten Vesterø

Skatteudvalget 2011-12
L 195 , endeligt svar på spørgsmål 40
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 40:

Hvis ministeren kan bekræfte, at der er lande, hvor udsendte danskere under ligningslovens 
§ 33 A ikke har adgang til danske sociale ydelser, så anmodes ministeren om ligeledes at 
bekræfte, at disse danskere – hvis ligningslovens § 33 A bliver ophævet i fremtiden vil be-
tale fuld skat under udlandsopholdet uden at have adgang til danske sociale velfærdsydel-
ser. Dette spørgsmål bedes også besvaret med ja eller nej.

Svar:

Jeg skal gerne bekræfte, at personer, som er fuldt skattepligtige til Danmark, kommer til at 
betale fuld skat i Danmark, når ligningslovens § 33 A ophæves. Men det er med den tilfø-
jelse, at de pågældende personer naturligvis skal have nedslag for den skat, som evt. er be-
talt i udlandet, sådan at dobbeltbeskatning undgås.

Jeg har ikke på noget tidspunkt lagt skjul på, at det forholder sig sådan. Jeg har heller ikke 
lagt skjul på, at jeg finder dette rimeligt. 

Lad mig gøre den tilføjelse, at hvis en person, som er fuldt skattepligtig til Danmark, er el-
ler bliver hjemmehørende i et land, som Danmark har en dobbeltbeskatningsoverenskomst 
med, har opretholdelsen af den fulde skattepligt i Danmark ingen praktisk betydning for 
den pågældende i relation til beskatning af lønindkomst optjent i opholdslandet. Eller med 
andre ord: Ophævelsen af ligningslovens § 33 A vil være uden betydning for den pågæl-
dende.


